

26 NIEDZIELA ZWYKŁA - 27 września 2026

Pierwsze czytanie - Bóg nie chce śmierci grzesznika. Księga Ezechiela 18:25-28.

Psalm: Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie.

Drugie Czytanie - Jezus Chrystus wzorem pokory. List Świętego Pawła Apostoła do Filipian 2:1-11.

Ewangelia - Grzesznicy uwierzyli Janowi. Św. Mateusza 21:28-32.

CZY UCZYMY SIĘ NA BŁĘDACH? - Wszyscy popełniamy błędy. Na szczęście mamy rozum, który pomaga nam zweryfikować błędne postępowanie, musi być on jednak oświecony światłem Ducha Świętego. Dzięki temu każdego dnia czerpiemy bezcenną naukę z najlepszego w całym świecie uniwersytetu, którym jest historia życia każdego z nas. Wtedy właśnie nie jest ona przypadkowym spłotem wydarzeń, ale naszą osobistą historią zbawienia. Przyjmując taką optykę, stopniowo odkrywamy, że w życiu nie o to chodzi, aby w ogóle nie popełniać błędów, lecz aby popełniać ich jak najmniej, a jeśli się to zdarzy, to w porę się opamiętać. Tak właśnie uczynił pierwszy z synów, o którym opowiada Jezus w dzisiejszej Ewangelii. On szybko zrozumiał swój błąd i zmienił złą decyzję na właściwą. Niech jego postawa będzie i dla nas inspiracją każdego dnia. **Jezu! Ty znasz historię mojego życia. Ty wiesz, ile w niej dni zwyczajnych, ale i nadzwyczajnych – niezapomnianych. Ty wiesz, że zdarzają się dni, kiedy popełniam błędy. Proszę, ucz mnie mądrze żyć.**

www.paulus.org.pl/czytania?data=2026-9-27

PATRONALNE ŚWIĘTO ARCHIDIECEZJI TORONTO - przeżywamy dzisiaj, 27 września. We wtorek, 29 września, przypada święto ku czci Świętych Archaniołów: Świętego Michała, Świętego Gabriela i Świętego Rafała. Święty Michał Archanioł jest patronem naszej Archidiecezji. Polecamy Jego opiece i obronie naszego pasterza, kardynała Franciszka Leo, biskupa pomocniczego Roberta Kasuna, wszystkich biskupów, kapłanów, siostry i braci zakonnych oraz wiernych świeckich, a także wszystkie parafie Archidiecezji Toronto. Niech Święty Michał Archanioł wyprasza nam odwagę w wyznawaniu wiary, jedność we wspólnocie Kościoła i Bożą opiekę w codziennym życiu. Święty Michale Archaniele módl się za nami!

Z ORĘDZIA KARDYNAŁA LEO - „(...) Święty Michał jest często przedstawiany jako ten, który przywraca porządek pośród chaosu. Zachęcam nas wszystkich do refleksji nad tym, jak możemy wspólnie czynić to samo w naszym życiu, w domu, w pracy i wszędzie tam, gdzie się znajdujemy. Nasze święto patronalne przynosi jasność i otuchę, przypominając nam, że życie, które dzielimy, jest czymś więcej niż tylko zbiegiem okoliczności. Jest ono częścią większej rzeczywistości duchowej, która wzywa nas do pokory wobec Boga, wierności prawdzie oraz niezachwianego oddania Bogu i sobie nawzajem. (...) Święty Michale Archaniele, nasz Patronie, módl się za nami.” Zachęcamy do zapoznania się z przesłaniem naszego duszpasterza z okazji patronalnego święta Archidiecezji Toronto. Kopie listu Kardynała Franciszka Leo są dostępne w przedsionku kościoła. Prosimy także o modlitwę w intencji Kardynała Leo i całej Archidiecezji Toronto.

MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA - modlitwa ta została ułożona przez papieża Leona XIII po niezwykle doświadczeniu duchowym, które skłoniło go do wezwania wiernych do walki z mocami zła. Zachęcamy do jej codziennego odmawiania, prosząc św. Michała Archanioła o opiekę i obronę przed zasadzkami złego ducha, pokusami oraz wszelkim złem, które zagraża nam każdego dnia. Niech ta modlitwa umacnia naszą wiarę, daje odwagę do wytrwania przy Chrystusie i pomaga wzrastać w świętości.

„Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne złe duchy, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.”

MODLITWA RÓŻAŃCOWA - październik jest poświęcony Matce Bożej Różańcowej. Zachęcamy do codziennego odmawiania różańca. W naszej parafii będziemy wspólnie modlić się na różańcu w soboty i niedziele przed Mszą świętą.

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II O RÓŻAŃCU ŚWIĘTYM - „Odmawiajmy wytrwale Różaniec we wspólnotach kościelnych i naszych rodzinach. W trakcie powtarzanych wezwań zjednoczy on serca, doprowadzi do zgody, ożywi nadzieję i obdarzy nas wszystkich pokojem i radością Chrystusa, który dla nas się narodził, umarł i zmartwychwstał. Odmawiać różaniec to znaczy udać się do szkoły Maryi i uczyć się od niej, Matki i apostołki Chrystusa, jak żyć całkowicie zgodnie z wymaganiami wiary chrześcijańskiej.”

INTENCJE MSZALNE NA 2027 ROK - są przyjmowane w biurze parafialnym. Rodzina zapisana do parafii może zamówić 3 Msze św.

KORALE - Zapraszamy do odwiedzenia stoiska z biżuterią w sali parafialnej. Piękne korale zostały wykonane z kamieni półszlachetnych. Dziękujemy za wsparcie tej inicjatywy. Całkowity dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby naszej parafii.

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI - z okazji zbliżającego się Święta Dziękczynienia prowadzimy zbiórkę produktów spożywczych dla Centrum Dobrego Pasterza, które przygotowuje ciepłe posiłki dla ludzi w potrzebie. Produkty można zostawiać w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za troskę o ludzi w potrzebie.

„ŁAŃCUCH ŻYCIA” - to pokojowa manifestacja w obronie życia dzieci nienarodzonych. Tegoroczna akcja odbędzie się w niedzielę, 4 października, w godz. od 14:00 do 15:00 w GTA i w ponad 350 innych lokalizacjach w całej Kanadzie. Najbliższe miejsce zgromadzenia to skrzyżowanie Yonge St. i Dundas St. West. Zachęcamy do udziału oraz do publicznego świadectwa w obronie świętości i godności ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej śmierci. Szczegóły w tym inne lokalizacje: www.campaignlifecoalition.com.

MSZA ZA BENEFAKTORA NASZEGO KOŚCIOŁA - w niedzielę, 11 października, podczas Mszy św. o godz. 11:30 będziemy modlić się za śp. Eugene’a O’Keefe’a w 113. rocznicę jego śmierci, za jego córkę śp. Helen McClean French oraz za ich bliskich. Zachęcamy do zapalenia świecy wotywniej i ofiarowania modlitwy o radość życia wiecznego dla naszego hojnego dobroczyńcy oraz jego rodziny.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielnią (\$2,060.00) i za donacje składane online. - Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary złożone na naprawę okna zniszczonego w dniu 24 sierpnia b.r. w wyniku aktu wandalizmu w jednym z pomieszczeń biura parafialnego. Uszkodzone okno zostało już wymienione. Dziękujemy również Parafianom, którzy podjęli się organizacji i przeprowadzenia tej naprawy. Bóg zapłać!

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 27 września zaprasza Sodalicja Mariańska, a 4 października - Tow. Imienia Jezus. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Smacznego!

DRUGA SKŁADKA - w czasie Mszy św. weekendowych, 3 i 4 października, będzie zbierana druga składka na potrzebne projekty Rdzennej Ludności i ich środowisk. Kopertki na ofiarę są wyłożone w przedsionku kościoła. Bóg zapłać za wsparcie i wszystkie ofiary.

26th SUNDAY IN ORDINARY TIME - Sept. 27, 2026

PSALM: Lord, be mindful of your mercy.

FOCUS: God is just and rewards the humble and repentant heart.

One must be a disciple of Christ to enter the Lord’s kingdom. A disciple is one who has turned away from sin, repented, and through God’s grace, eagerly strives to follow his ways. No matter one’s past, anyone can enter the kingdom of God by turning to the Lord and offering his or her sincere “yes” to God in word and in deed.

PATRONAL FEAST DAY OF OUR ARCHDIOCESE - we celebrate it today, September 27. The Church celebrates the Feast of the Archangels: Saint Michael, Saint Gabriel, and Saint Raphael on Tuesday, September 29. Saint Michael the Archangel is the patron saint of the Archdiocese of Toronto. We entrust to his care and protection our shepherd, Cardinal Francis Leo, Auxiliary Bishop Robert Kasun, all bishops, priests, religious sisters and brothers, the lay faithful, and all the parishes of our Archdiocese. May Saint Michael the Archangel obtain for us courage in professing our faith, unity within the Church, and God’s protection in our daily lives.

St. Michael the Archangel, pray for us!

MESSAGE FROM CARDINAL LEO - „(...) St. Michael is often depicted as restoring order against chaos, I invite us to consider how we might work together to do the same in our lives – at home, at work, indeed wherever we find ourselves. Our feast offers both clarity and encouragement, reminding us that the life we share is shaped by more than circumstance; it is part of a larger spiritual reality that calls for humility before God, fidelity to what is true, and a steadfast commitment to God and one another. (...) Saint Michael the Archangel, our patron saint, pray for us.” Copies of the Cardinal’s letter are available in the church foyer. We invite you to reflect on his message as we celebrate the Patronal Feast of the Archdiocese of Toronto. Please keep Cardinal Francis Leo and the faithful of our Archdiocese in your prayers.

PRAYER TO ST. MICHAEL THE ARCHANGEL - We invite everyone to recite this powerful prayer daily, asking for St. Michael’s protection and assistance in the spiritual battle against the forces of evil. Through his intercession, may we be strengthened in faith, safeguarded from temptation, and guided in faithfully following Christ each day.

“Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be our protection against the wickedness and snares of the devil. May God rebuke him, we humbly pray; and do thou, O Prince of the heavenly host, by the power of God, thrust into hell Satan and all the evil spirits, who prowl about the world seeking the ruin of souls. Amen.”

MASS INTENTIONS for 2027 - are accepted in the parish office.

BEADED NECKLACES - We invite you to visit the jewelry table in the parish hall. These beautiful necklaces are made from semi-precious stones. Thank you for supporting this fundraising initiative. All proceeds from the sales will go toward the needs of our parish.

THANKSGIVING FOOD DRIVE - for the Good Shepherd Centre, which prepares and serves warm meals for those in need. Non-perishable food items may be dropped off in the foyer. Thank you!

PRAYING THE ROSARY - October is dedicated to Our Lady of the Rosary. We invite everyone to pray the Rosary daily, whether individually or as a family. Through this beautiful prayer, we entrust our lives, our loved ones, our parish, and the needs of the whole

world to the loving care of the Blessed Virgin Mary. May Our Lady of the Rosary lead us ever closer to her Son, Jesus Christ.

“LIFE CHAIN” - the annual peaceful demonstration in support of the sanctity of human life and in opposition to abortion will be held on Sunday, October 4, from 2:00 pm to 3:00 pm, simultaneously in many locations throughout Toronto and in more than 350 communities across Canada. The nearest location is at the intersection of Yonge St. and Dundas St. West. We encourage you to participate in this public witness to the dignity of every human life from conception to natural death. Details, including other locations, please visit - www.campaignlifecoalition.com.

MASS FOR OUR BENEFACTOR - On Sunday, October 11, at the 11:30 am Mass, we will pray for the repose of the soul of Eugene O’Keefe, the generous benefactor of our church, on the 113th anniversary of his death. We will also remember his daughter, Helen McClean French, and their family members. We encourage you to light a votive candle and offer a prayer for the eternal rest of our benefactor and his loved ones.

COLLECTION - On the weekend of October 3 & 4, a second collection will be taken at all Masses to support Indigenous Peoples and their communities. Donation envelopes are available in the church foyer. Thank you for your generosity and support.

THANK YOU: - For the offerings donated last weekend for Sunday collection \$2,060.00. We also thank everyone who contributed online through our parish website. - We sincerely thank for all donations for the repair of the window that was vandalised in the parish office on August 24, 2026. The damaged window has now been replaced. We also extend our gratitude to the parishioners who undertook the organization and completion of this repair. May God bless you!

PASTRIES & COFFEE - are available for purchase today after the Mass. The Sodality of Mary invites you to the parish hall.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

26 NIEDZIELA ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 27. 09.

9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego

10:00 am (Pol) + Halina (5. rocz. śm.) i Piotr Szkółka - Córki i rodz.

11:30 am (Eng) + Piotr (13. anniv. of death) and Maria Goreczny - Family

SOBOTA / SATURDAY - 3 października / October

5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo Różańcowe

5:30 pm (Pol) + Stanisław Neckarz (10. rocz. śm.) i Jan

Żałucki (8. rocz. śm.) - Halina Neckarz z rodziną

27 NIEDZIELA ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 4. 10.

9:30 am (Pol) - Nabożeństwo Różańcowe

10:00 am (Pol) - Za żyjące i zmarłe członkinie Towarzystwa

Różańcowego oraz za członków wszystkich

organizacji parafialnych - Towarzystwo Różańcowe

11:30 am (Eng) + Grace Brynczka (2. anniv. of death) - Ann and Joanne with family

MASS LIVESTREAM / TRANSMISJA MSZY ŚW. NA ŻYWO

<https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA: - Próba Chóru Parafialnego - dzisiaj, 27 września o godz. 9:00. Sodalicja Mariańska - dzisiaj, 27 września o godz. 11:15. Klub Seniora - środa, 30 września o godz. 10:00. Towarzystwo Różańcowego - niedziela, 4 października o godz. 11:15.